ARGUMENTUM.

An Campanile, & Turris Ecclesie gaudeat eius Immunitate.

SUMMARIUM.

- 1 Campanile Ecclesie gaudet ejus Immunitate.
- 2 Campanile Ecclesie gaudet ejus Immunitate, etiam si non sit ei conjunctum, sed contrarium n. 3.
- 4 Campanile Ecclesie situm intra ambitum triginta passuum gaudet ejus Immunitate, etiam si sit disjunctum ab Ecclesia, sed contrarium est verius, numero 5.
- 6 Turris sita in loco Immuni gaudet Immunitate Ecclesie.
- 7 Ecclesia polluitur per effusionem sanguinis, vel seminis contingentem in campanili Ecclesie.

DECISIO XLVII.

- 1 Campanile Ecclesie gaudet ejus Immunitate, & reus ad illud confugiens tutus, & inde invitus extrahi non potest, quia est pars Ecclesie, Barbof. voto 122. num. 40. & 42. lib. 3. & quoad Ecclesie Immunitatem campanile, & omnis fabrica Ecclesie appellatione Ecclesie comprehenditur, & cum religiosis adhareat, religiosum est, sic docent Novar. in sum. bullar. tit. de Immunit. Eccl. numer. 26. Diana resol. moral. part. 4. tract. 1. resol. 108. & part. 6. tract. 1. resol. 1. verfic. Sed his & turris cymbalorum, & in sum. par. 1. verbo Immunit. Eccl. numer. 9. verfic. Quod autem de domo. Thom. del Bene de Immunit. Eccl. tom. 2. cap. 16. dub. 9. sect. 6. num. 1. & a num. 12. Suarez de relig. lib. 3. cap. 9. nu. 8. verfic. Sed quis, Barbofa de jure Eccl. univ. lib. 2. cap. 3. num. 66. verfic. Campanile Ecclesie, & voto 117. num. 30. & 31. lib. 3. Ciarlin. controuv. foren. cap. 197. numer. 20. verfic. Secundo non obstat, par. 2. Novar. quest. foren. 1. a num. 6. par. 2. Mexia de Cabrera in formul. Immunit. Eccl. lib. 1. cap. 4. num. 31. Castrus Palaus in oper. mor. tom. 2. tract. 11. disp. unica, punct. 6. num. 8. decisum in Magna Curia Vicarie Neapolis testantur Sanfelicius dec. 16. Thoro in supplementum dec. verbo Immunitas Ecclesiastica an sufragetur confugiendi supra tectum, fol. 288. Et fuit decisum in Cathalonia per Cancellarium Cassador, Consultoribus Sabater, Sports, Cordelles, Quintana, Sefcafes, & Puig. 23. Februarii 1570. in favorem Joannis Fort extracti a quadam scala, sive caragol, per quod ascenditur ab Ecclesia Palatii dicti de la Comptessa civitatis Barcinonae ad terramen, sive terrat, & ad campanile dictae Ecclesie.
- 2 Amplia, ut campanile Ecclesie gaudeat ejus Immunitate, non solum quando est conjunctum Ecclesie, sed etiam si ab ipsa Ecclesia disjunctum sit, ut probat Novar. in sum. bullar. tit. de Immunit. Eccl. n. 26. sequitur Barbofa de jure Eccl. uni. lib. 2. cap. 3. num. 66. verfic. Campanile Ecclesie.
- 3 Sed contrarium est verius, quod campanile Ecclesie non gaudeat ejus Immunitate, si ab Ecclesia disjunctum sit, docent solutis argumentis contrariis Diana resol. mor. par. 4. tract. 1. resol. 108. & in sum. part. 1. verbo Immunitas Ecclesiarum, nu. 9. verfic. Quod autem, Thomas del Bene de Immunit. Eccl. tom. 2. cap. 16. dub. 9. sect. 6. a nu. 12. & sentiunt Castrus Palaus, Ciarlin. Sanfelicius, & Thoro, Mexia de Cabrera citati n. 1.
- 4 Limita, quando campanile est situm intra ambitum triginta passuum Ecclesie, nam tunc etiam si sit disjunctum ab Ecclesia, dummodo sit intra dictum ambitum triginta passuum, gaudet Immunitate Ecclesie, ita declarant Diana resol. moral. par. 4. tract. 1. resol. 108. verfic. Sed hac opinio in fine & in summa, par. 1. verbo Immunit. Eccl. n. 9. verfic. Quod autem, Thom. del Bene de Immunit. Eccl. tom. 2. c. 7. dub. 9. sect. 6. n. 8.
- 5 Sed contrarium est verius, eo quia Immunitas dictorum passuum non est in usu, ut infra, dec. 93. n. 15.
- 6 Similiter turris sita in loco Immuni gaudet Immunitate Ecclesie, Mexia de Cabrera in formul. Immunit. Eccl. lib. 1. c. 4. n. 31. in fine, ita fuit in Cathalonia decisum per Cancellarium Puigmari 7. Novembris 1630. in favorem Francisci Miquel extracti a turricella, sive torreta sita, & constructa intra Coemeterium Ecclesie Parochialis Villae de Martorel.
- 7 Dixi numero 1. quod campanile quoad Ecclesie Immunitatem appellatione Ecclesie continetur; nam quoad effectum pollutionis propter effusionem sanguinis, vel seminis contingentem in campanili non polluitur Ecclesia, ut post alios docent Sanchez de matrim. lib. 9. disp. 15. num. 30. Barbofa voto 117. num. 12. lib. 3. Sperell. dec. 62. num. 18. pluries Thomas del Bene de Immunit. Eccl. tom. 1. capit. 1. dub. 2. sect. 16. a num. 2. Nec furtum in campanile patratum est sacrilegium, Thomas del Bene ubi proxime, n. 6.

ARGUMENTUM.

An portae, Januae, Ostia, & Fores Ecclesie Coemeterii, & cujuscunque loci sacri, seu earum, & eorum Ansa, Annuli, & Vestes, aut illorum, vel illarum Limina gaudeant Immunitate Ecclesie.

SUMMARIUM.

- 1 Ostia Ecclesie gaudent Immunitate Ecclesie.
- 2 Ostia Coemeterii gaudent Immunitate Ecclesie.
- 3 Ostia Monasterii, Hospitalis, & cujuscunque loci sacri gaudent Immunitate Ecclesie.
- 4 Ansa januarum Ecclesie, Coemeterii, & cujuscunque loci sacri gaudent Immunitate Ecclesie.
- 5 Limen januarum Ecclesie Coemeterii & cujuscunque loci sacri gaudet Immunitate Ecclesie.
- 6 Ecclesia appellatione, sicut appellatione domus non venit ostium, intellige in odiosis, secus in favorabilibus, n. 9. 10.
- 7 Factum in ostio domus non dicitur factum in domo.
- 8 Ecclesia non polluitur per effusionem sanguinis, vel seminis contingentem in ejus ostio.
- 11 Ostia Ecclesie gaudent ejus Immunitate, sive Ecclesia sint extructae intra, sive extra muros Civitatis.
- 12 Existens in loco sacro, si per pallium fuerit ab eo violenter extractus, gaudet Immunitate Ecclesie.
- 13 Existens in loco sacro, non potest extrahi per brachium, vel pedem extensum extra locum sacrum.
- 14 Pedem, vel manum habens in loco sacro gaudet Immunitate Ecclesie.
- 15 Anima est in toto corpore, & tota in qualibet parte corporis.
- 16 Capite, vel humeris, aut qualibet parte corporis tangens locum sacrum gaudet Immunitate Ecclesie, etiam si pedes extra locum sacrum habeat.
- 17 Ostia Ecclesia tangens gaudent ejus Immunitate si non valuerit eam intrare, eo quod esset clausa sed contrarium, n. 18.
- 19 Ostia Ecclesie gaudent ejus Immunitate, si reus ea tangens est liber, secus si est captus.

DECISIO XLVIII.

Portae, Januae, Ostia, & Fores Ecclesie etiam si clausula, vel clausulae sint, gaudent ejus Immunitate, & reus ad eas, vel ea confugiens, manumque illas, seu illa tangens tutus est, ac si intra Ecclesiam confugisset, & invitus extrahi non potest. Quia saltem talis reus adharet Ecclesie, & portae sunt privilegiatae, sicut ipsa Ecclesia, probat textus in l. pateant, ibi: Sed usque ad extremas fores Ecclesie, C. de his qui ad Ecclesiam confug. Ita docent Bart. in l. praesenti, num. 2. C. de his qui ad Eccl. confug. Igneus in l. 1. in princip. num. 57. in fine, ff. ad sillan. Angel. de malef. verb. Quod fama publica, num. 59. verfic. Et sic ostium, & verbo in scalis Sancti Petronii, num. 3. verfic. Et sic captus in scalis Navar. in manu. cap. 25. num. 17. in fine Covar. lib. 2. vae. cap. 20. num. 18. verfic. Trigesimo secundo, Lezana quest. regul. tom. 3. verb. Immunitas Ecclesiarum, nu. 2. verfic. Item hac Immunitate, & verfic. Item Januae. Mastril. dec. 22. num. 1. Curia Philippica pag. 3. §. 12. num. 14. Franchis decis. 402. num. 5. & 11. Giurba conf. 20. num. 21. & 22. verfic. Nec ab ostio, Decian. tract. crim. lib. 6. cap. 25. num. 17. Farin. in praxi pag. 1. qu. 28. num. 14. & de Immunit. Eccl. num. 279. & conf. 208. n. 1. in fin. & conf. 214. n. 2. in fin. lib. 3. Riccius resol. 429. n. 2. Daniel de Nobilibus in addit. ad disp. 23. n. 4. Duard. ad bul. cena lib. 2. can. 15. quest. 16. num. 3. in fine, Vermigliolus conf. 92. nu. 1. Bobad. in polit. lib. 2. cap. 14. nu. 82. Villalobos in sum. par. 2. tract. 39. dif. 5. n. 4. Suar. de relig. lib. 3. c. 9. n. 8. Bonacina disp. tertia, de primo praecip. decalog. questione septima, de Immunitate.